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Protokół Nr 3/2021 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 23 marca 2021 roku 

 

 

WAK.0012.2.3.2021 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Pani Agnieszka 

Powała, witając zaproszonych gości oraz członków komisji otworzyła posiedzenie Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                    

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja na temat rekrutacji do szkół. 

4. Przyjęcie sprawozdania z prac komisji za 2020 rok.  

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag.  

 

3. Informacja na temat rekrutacji do szkół. 

 

         Przewodnicząca Komisji oddała głos Panu Tomaszowi Lisowskiemu – Kierownikowi 

Referatu Edukacji w Starostwie Powiatowym w Legionowie, który omówił prezentację 

przygotowaną na posiedzenie Komisji na temat informacji w sprawie rekrutacji do szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Legionowski na rok szkolony 2021/2022 

(prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).  

Pan Tomasz Lisowski poinformował, iż 11 lutego odbyła się narada z dyrektorami szkół, 

której zasadniczym tematem było planowanie rekrutacji na rok szkolny 2021/2022. Zasady 

przeprowadzania rekrutacji do szkół ponadpodstawowych, ogólnodostępnych są określone 

w przepisach prawa oświatowego, które stanowią, że rekrutacja do szkół odbywa się  

w sposób wolny i konkurencyjny tzn. że każdy absolwent szkoły podstawowej, który zdał 

egzamin może ubiegać się o przyjęcie do dowolnie wybranej szkoły ponadpodstawowej, 

niezależnie od miejsca zamieszkania. Konkurencyjność polega na tym, że jeżeli szkoła 

oferuje mniej miejsc niż wynosi liczba kandydatów to o pierwszeństwie przyjęcia decyduje 

liczba punktów uzyskanych w postępowaniu rekrutacyjnym. Planując co roku wspólnie z 

dyrektorami szkół liczbę oddziałów klas pierwszych, w pierwszej kolejności brane są pod 

uwagę potrzeby edukacyjne młodzieży powiatu.  

Kierownik Referatu Edukacji poinformował, iż w roku szkolnym 2021/2022 absolwentów 

wszystkich szkół ponadpodstawowych publicznych i niepublicznych na terenie powiatu 

legionowskiego będzie 184. 

Następnie Pan Tomasz Lisowski omówił wykresy przedstawione na prezentacji m.in. dane 

demograficzne. Poinformował, iż w 2021 r. do szkół rekrutować będą uczniowie, którzy 

rozpoczynali naukę w wieku 6 i 7 lat. Istotnym elementem, który jest również brany pod 
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uwagę przy planowaniu liczby oddziałów klas pierwszych (poza danymi demograficznymi) 

jest tzw. rynek edukacyjny. Bliskość Warszawy i Powiatu Nowodworskiego oraz coraz 

lepsza komunikacja z tymi ośrodkami zmusza do uwzględnienia tego czynnika przy 

ustalaniu liczby miejsc w klasach pierwszych. Pan Tomasz Lisowski poinformował, iż od 9 

lat prowadzona jest rekrutacja wspomagana przez tzw. elektroniczną rekrutację dzięki 

temu Referat Edukacji dysponuje informacjami, jakich ostatecznych wyborów dokonują 

uczniowie z terenu Powiatu Legionowskiego (w jakich miejscowościach uczęszczają do 

szkół). Dane za lata 2012-2020 zostały przedstawione w tabeli umieszczonej w prezentacji. 

Najwięcej, bo 51,25% uczniów wybiera szkoły położone w Warszawie.  

Kierownik Referatu Edukacji poinformował, iż w roku 2020 do szkół prowadzonych przez 

powiat przyjęto 417 uczniów, z czego uczniowie z powiatu legionowskiego stanowią 

83,93% wszystkich uczniów, z miasta stołecznego Warszawy przyjęto 3,12% uczniów,  

z powiatu Nowy Dwór Mazowiecki 9,83% uczniów.  

Przy planowaniu liczby oddziałów klas pierwszych należy także uwzględnić poszczególne 

typy szkół ponadpodstawowych. Na rok szkolny 2021/2022 przyjęto założenie, że  licea 

ogólnokształcące wybierze 64% kandydatów, technika 28%, natomiast szkoły branżowe 

około 8% kandydatów. Na terenie Powiatu Legionowskiego będzie prowadzona również 

rekrutacja do II LO im. króla Jana III Sobieskiego, które planuje przyjąć około 120 uczniów, 

LO w Komornicy planuje 3 oddziały dla około 80 uczniów. W tym roku, podobnie jak  

w ubiegłym roku szkolnym, Salezjańskie Liceum Ogólnokształcące im. św. Jana Bosko  

w Legionowie nie planuje rekrutacji do klas pierwszych. W innych liceach m.in. 

dwujęzycznym liceum prowadzonym przez spółkę Milenium planowane jest zrekrutowanie 

36 uczniów, natomiast Liceum SAPERE AUDE w Rajszewie nie ujawniło swoich planów.  

W ubiegłym roku zrekrutowało 3 uczniów. Jeżeli chodzi o plan rekrutacji w Warszawie na 

rok szkolny 2021/2022 to Warszawa przygotowała miejsca dla 20 201 uczniów (472 

miejsca więcej niż w roku ubiegłym). Szczegółowe informacje zostały przedstawione na 

prezentacji. Pan Tomasz Lisowski dodał, że dzielnica Białołęka (najbliżej Powiatu 

Legionowskiego) planuje rekrutację do dwóch liceów, w jednym 192 miejsca, w drugim 96 

miejsc.  

Następnie Kierownik Referatu Edukacji przedstawił na prezentacji dane odnośnie planu 

rekrutacji Powiatu Legionowskiego na rok szkolny 2021/2022 w zakresie liczby oddziałów, 

liczby miejsc oraz średniej liczby uczniów na oddział.  

Pan Tomasz Lisowski powiedział, iż w szkole specjalnej nie prowadzi się rekrutacji. Do szkół 

przyjmowani są uczniowie na podstawie skierowania o potrzebie kształcenia specjalnego.  

Pani Agnieszka Powała zapytała na kiedy planowane jest zakończenie rekrutacji, czy  

w lipcu? 

Kierownik Referatu Edukacji poinformował, iż termin został określony przez Ministra 

Edukacji Narodowej. Pierwsza część rekrutacji zakończy się w lipcu. Rekrutacja 

uzupełniająca będzie prowadzona w szkołach, w których będą jeszcze wolne miejsca  

i potrwa do sierpnia.  

W związku z brakiem innych pytań, Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad.  

  

            

4. Przyjęcie sprawozdania z prac komisji za 2020 rok.    

 

       Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 

4 do niniejszego protokołu zostało omówione na posiedzeniu Komisji w dniu 15 grudnia 

2020 roku, jednakże nie odbyło się głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania. 

Pani Agnieszka Powała zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania z prac 

komisji za 2020 rok: 

 

10  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

 

        Głos zabrał Pan Mirosław Pachulski, który omówił projekt uchwały zmieniający 

uchwałę Radu Powiatu w Legionowie w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
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zadań z zakresu wspierania rozwoju sportu przez Powiat Legionowski. Poinformował, iż 

powodem zmiany uchwały jest aktualna sytuacja pandemiczna. Kluby sportowe mają 

problemy organizacyjne i nie wszystkie zdążyły złożyć oferty w wyznaczonym terminie. 

Wyznaczono dodatkowy termin na składanie wniosków do 30 kwietnia bieżącego roku.  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania: 

 

10 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych   

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Legionowskiego Pani Katarzyna Rembelska, która 

poinformowała o projekcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej. 

Poinformowała, iż budżet został zwiększony o 316.000,00 zł, a zmiany będące  

w kompetencji komisji to: 

 zmniejszenie subwencji oświatowej o 219.522,00 zł;  

 wprowadzenie po stronie przychodów kwoty 16.597,21 zł – środki na program 

współfinansowany ze środków unijnych realizowany w Powiatowym Zespole Szkół i 

Placówek Specjalnych w Legionowie, środki, które pozostały z roku 2020.  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania: 

 

9 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych     

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

 Do protokołu Nr 2/2021 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

16 lutego 2021 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji, nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 2/2021, przyjęty został stosunkiem głosów:  

 

10 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych   

 

7. Wolne wnioski.  

 Przewodnicząca komisji poinformowała, iż przewodniczący Rady Powiatu  

w Legionowie zadekretował do Komisji pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego, Oddział 

Powiatowy w Legionowie, w którym wniesiono o podjęcie działań zmierzających do zmiany 

uchwały nr 35/VI/2007 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie 

wydzielenia środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, 

określenie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków  

i sposobów ich przyznawania. Pani Agnieszka Powała odczytała pismo, które stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Głos zabrał Pan Konrad Michalski – wicestarosta legionowski, który poinformował, iż z 

pismem zaznajomiony został również Referat Edukacji, który ma przygotować informacje 

w odniesieniu do przedstawionych w piśmie postulatów. Dodał, iż pismem będzie zajmował 

się Zarząd Powiatu na najbliższym wtorkowym posiedzeniu, na którym będą zapadały 

jakiekolwiek decyzje. Pan Konrad Michalski powiedział, iż powiat jest otwarty na 

współprace z nauczycielami jaki i związkami zawodowymi. Odniósł się również do zarzutu 

postawionego w piśmie, iż uchwała obowiązuje od 2007 roku i jest przestarzała. 

Poinformował, iż nie jest to do końca prawda, ponieważ Rada w bieżącej kadencji 

nowelizowała tą uchwałę. Zmiany były poddane pod opinię związków zawodowych. 

Dodatkowo uchwała została stworzona w oparciu o przepisy zawarte w Karcie Nauczyciela. 

Przepis, który miał zastosowanie do uchwały został wprowadzony 39 lat temu. Wicestarosta 

przypomniał także, że w ciągu ostatnich 14 lat pensje wzrastały (wzrost o 142%). Zarząd 

zastanowi się, czy próg w wysokości 80% należy zmienić, aby było to bardziej korzystne 

dla nauczycieli. Kolejnym postulatem podniesionym w piśmie jest to, aby określić co to jest 

stan zdrowia. Zarząd pochyli się nad pismem.  
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Pan Tomasz Lisowski poinformował, iż Referat Edukacji otrzymał zadanie dokonania analizy 

formalnej pisma, co zostało zrobione, a wyniki analizy będą przedstawione na posiedzeniu 

Zarządu. Uchwała zawiera pewien mechanizm waloryzacji, ponieważ odnosi się do 

minimalnego wynagrodzenia zasadniczego, które systematycznie rośnie. Kwota jest ciągle 

waloryzowana, co jest dobrą rzeczą. Jest propozycja, aby nie sytuacja materialna była 

podstawą pomocy, ale stan zdrowia. Odniesienie pomocy do stanu zdrowia byłby dużym 

problemem, bo jest to pojęcie niedookreślone. W opinii Referatu Edukacji rzecz sprowadza 

się do oceny, czy wskazana w uchwale kwota uprawniająca do pomocy to dużo, czy mało, 

ale jest to ocena bardzo subiektywna.  

Przewodnicząca Komisji zadeklarowała pomoc przy pracach nad omawianą uchwałą. 

Radny, Pan Tomasz Talarski poprosił o przesłanie stanowiska Zarządu po wtorkowym 

posiedzeniu Zarządu do Radnych, aby Radni na bieżąco wiedzieli, na jakim etapie jest 

sprawa podniesiona w piśmie przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. Pan Tomasz Talarski 

dodał, iż jeśli rzeczywiście jest tak, że tylko 10% środków, które są przeznaczone na pomoc 

dla nauczycieli jest wykorzystywana, to uchwałę należy zmienić.   

Pani Agnieszka Powała dodała, iż w wielu gminach sytuacja jest podobna, ponieważ nie 

jest to pomoc socjalna tylko pomoc w trudnych sytuacjach zdrowotnych. 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca komisji Agnieszka Powała. 

 

          Przewodnicząca 

        Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

         Agnieszka Powała 

 
Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 


